FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-050, de 26/07/2017

RESULTADO
DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO CANDIDATO NEGRO

SUB JUDICE

Edital de Concurso Público IFMA nº 002, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o
disposto no Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 002, de 26/08/2016, torna público para
conhecimento dos interessados o RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO CANDIDATO NEGRO SUB JUDICE, conforme as informações que
seguem:

1. Na tabela abaixo segue a relação de candidatos eliminados do Concurso Público por não

comparecerem a Aferição, conforme a Orientação Normativa nº3 de 03/08/2016;

CANDIDATO INSCRIÇÃO DOCUMENTO

THAIS CARVALHO FERREIRA 2951118 171514020013 GEJUSP MA

2. Por se tratar do Resultado da Aferição, está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10:00

do dia 27/07/2017 às 23:59 do dia 28/07/2017, para interposição de recurso contra o Resultado

supramencionado;

3. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de

ferramenta disponibilizada no site www.fsadu.org.br

4. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do

Concurso Público: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 26 de julho de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/